
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/221/22 
RADY GMINY CHOTCZA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie organizacji usług opiekuńczych nad chorym w domu w gminie Chotcza 
oraz zasad odpłatności i zwolnień 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990r. (Dz.U z 2022r. poz. 559 z późń.zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004r (Dz.U. z 2021r. poz. 2268 z późń.zm.) – Rada Gminy Chotcza uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chotczy. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy w Chotczy Nr XLVIII/178/2018 z dnia 31 sierpnia 2018r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Chotczy 
 
 

Krzysztof Śmietanka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 13826



         Załącznik do uchwały 

         Nr XLIX/221/22 

         z dnia 30 listopada 2022r. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§1 

1. Usługi przysługują osobom samotnym i samotnie gospodarującym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich 

codziennych potrzeb życiowych. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być również przyznane osobom, które wymagają pomocy 

innych osób, a rodzina nie jest w stanie zapewnić takiej pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze dla osób i rodzin przysługują w miejscu zamieszkania 

4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 

osoby zainteresowanej. 

5. Zakres i wymiar usług, termin ich świadczenia oraz wysokość odpłatności ponoszonej 

przez świadczeniobiorcę i zasady jej płatności, ustalane są w drodze decyzji 

administracyjnej. 

6. Usługi przyznawane są na czas na jaki jest niezbędne świadczenia tych usług                           

w zakresie określonym w drodze wywiadu środowiskowego.  

 

§2 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej oraz dochodu na osobę w rodzinie w-g. tabeli: 

 

%dochodu na osobę w 

stosunku do kryterium 

dochodowego 

uprawnionego do 

korzystania z pomocy 

społecznej art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w/w ustalona od ceny usługi dla 

osób samotnie gospodarujących w osób w rodzinie 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób w gospodarstwie 

wieloosobowym 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Od 101% do 150% 10% 20% 

Od 151% do 200% 20% 30% 

Od 201% do 250% 30% 40% 

Od 251% do 300% 40% 50% 

Od 301% do 400% 50% 60% 

Od 400% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13826



2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w kwocie 23,50 zł                    

za godzinę usługi. 

3. Do wnoszenia opłat za usługi zobowiązana jest osoba, której usługi przyznano decyzją. 

 

§3 

1. Częściowe zwolnienie z odpłatności możliwe jest w przypadku gdy występuje: 

a) Konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że 

odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) Konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie związanych z: potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym lub stałym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, 

po udokumentowaniu dowodami ich ponoszenia. 

c) Osoba ma orzeczoną niepełnosprawność w stopniu znacznym. 

 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności możliwe jest w przypadku gdy występuje: 

a) Wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, które spowodowały straty moralne; 

b) Konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

c) Osoba przekaże swój majątek gminie; 

3. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności w części lub całości, następuje na czas określony, 

nie dłużej niż 6 miesięcy, chyba, że po upływie okresu, na jaki zwolnienie zostało 

przyznane, świadczeniobiorca udokumentuje dalsze spełnienie kryteriów            o 

których mowa w §2. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności następuje na podstawie decyzji 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chotczy lub innej osoby 

upoważnionej przez Wójta Gminy Chotcza. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13826


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały

		2022-12-15T11:19:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




